†

Salvatoris nostri Jesu Christi Gratiam et pacem ! Binas eodem die à prestantia tua adcepi literas, quarum priorem, Dominici corporis VIII die ¹, posteriorem, Sabbatho post Barn[abæ] ², scripsisti. In utrisque ingentem tui pectoris pro verbo sancto ardorem, itemque pro me, inutili quidem illius ministro, solitudinem abunde cognovi. Placentque ideo admodum quæ de vaccante sacerdotio ³ admones ac sentis, cum hisce (*sic*) caribdes scirtesque desideratissimam animi quietem ac sacrosanctum verbi ministerium soleant impedire : tametsi credam in eum, qui me à reprobis malignantium conventiculis segregavit, ut filii sui Evangelium libere nunciarem, quòd nihil propterea minus in re Christiana egissem. Testis enim mihi est Dominus, quòd nihil me moverit stulta hæc sacerdotii facies atque ambitio, sed ob id tantùm, amicis admonentibus, de eo cogitaveram, ut neque Principi Illustr. neque auditoribus meis, neque alteri cuiquam, forem necessaria poscendo molestior. Idcirco quæ facta sunt, ut pius es, boni consulere velis.

Suscepi ergo consilium tuum, haud secùs atque patris necessariam jussionem, nihil in ea re admissurus, etiamsi me ad eam plurium vota advocarent. Symplegades vitare jubes ; qui fiet, ut non semper acquiescam ? Propositi quippe mei semper fuit, ut nihil umquam admitterem, quo in Christi negotio minus liberior essem. Interea ad id, Christo propitio, nitar, ut quod cepi adimpleam. Neque opus erit, ut te nimium solitem, pro mihi necessario victu et cultu. Scit enim amicus (ut pro ingenta animi et

¹ Le 11 juin en 1523.

² Le samedi 13 juin.

³ La suite montre que Lambert avait demandé ce bénéfice ecclésiastique pour subvenir à sa pauvreté.

humilitate et benevolentia vis appellari) et dominus meus, quid dilecto clientulo sit necessum. Magnus est Dominus et omnipotens providentia ejus.

Petis demum ut quicquid *nostrarum lucubrationum* excussum fuerit, tibi mittam ; tametsi nihil tua sit prestantia dignum, faciam quod precipis. Verùm tardiores sunt typographi quàm ut brevi *commentarii in Prophetas* cudantur⁴. Expecto ab illis in dies *Ἐξήγησις in Minoritarum regulam*⁵, ac *Literas* quas ad supremum regium Consilium, sive (ut vocant) *parlamentum totius patriæ Delphinatus*, novissimè dilectissimo et nobili *Claudio de Tauro* dedi⁶. Ubi autem imprimantur, me latet⁷. Is enim qui adcepit, tantùm à nobis libros pretio redimit, quos demum, ubi opportunum viderit, cudendos tradit. Sic et ego aliquot illi opellas tradidi, aliorum exempla sententiamque secutus.